

# 貸借対照表

2016年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資 産 の 部</b>			
1. 流 動 資 産			
現金預金	13,722,933	15,302,006	△ 1,579,073
未収金	74,148,770	115,780,446	△ 41,631,676
前払金	5,177,395	6,019,070	△ 841,675
立替金	0	77,515	△ 77,515
未収消費税等	360,138	3,913,786	△ 3,553,648
<b>流動資産合計</b>	<b>93,409,236</b>	<b>141,092,823</b>	<b>△ 44,129,939</b>
2. 固 定 資 産			
(1) 特 定 資 産			
管弦楽振興積立資産	758,158,900	1,158,970,700	△ 400,811,800
西田基金積立資産	182,156,200	201,500,000	△ 19,343,800
<b>特定資産合計</b>	<b>940,315,100</b>	<b>1,360,470,700</b>	<b>△ 420,155,600</b>
(2) その他の固定資産			
什器備品	3,631,672	6,722,256	△ 3,090,584
電話加入権	10,000	10,000	0
<b>その他固定資産合計</b>	<b>3,641,672</b>	<b>6,732,256</b>	<b>△ 3,090,584</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>943,956,772</b>	<b>1,367,202,956</b>	<b>△ 423,246,184</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>1,037,366,008</b>	<b>1,508,295,779</b>	<b>△ 470,929,771</b>
<b>II 負 債 の 部</b>			
1. 流 動 負 債			
未払金	32,944,545	35,151,700	△ 2,207,155
前受金	24,140,300	22,848,250	1,292,050
預り金	2,501,965	2,252,187	249,778
仮受金	0	50,000,000	△ 50,000,000
賞与引当金	13,120,460	13,018,241	102,219
<b>流動負債合計</b>	<b>72,707,270</b>	<b>123,270,378</b>	<b>△ 50,563,108</b>
2. 固 定 負 債	0	0	0
<b>負 債 合 計</b>	<b>72,707,270</b>	<b>123,270,378</b>	<b>△ 50,563,108</b>
<b>III 正 味 財 産 の 部</b>			
1. 指 定 正 味 財 産	<b>940,315,100</b>	<b>1,360,470,700</b>	<b>△ 420,155,600</b>
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	0
(うち特定資産への充当額)	( 940,315,100 )	( 1,360,470,700 )	△ 420,155,600
2. 一 般 正 味 財 産	<b>24,343,638</b>	<b>24,554,701</b>	<b>△ 211,063</b>
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	0
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
<b>正 味 財 産 合 計</b>	<b>964,658,738</b>	<b>1,385,025,401</b>	<b>△ 420,366,663</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>1,037,366,008</b>	<b>1,508,295,779</b>	<b>△ 470,929,771</b>

# 正味財産増減計算書

2015年4月1日から2016年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0
② 特定資産運用益	41,834,030	40,472,550	1,361,480
特定資産受取利息	41,834,030	40,472,550	1,361,480
③ 受取協賛金	0	7,500,000	△ 7,500,000
受取協賛金	0	7,500,000	△ 7,500,000
④ 事業収益	341,722,888	319,521,801	22,201,087
交響楽団事業収益	341,722,888	319,521,801	22,201,087
⑤ 受取補助金等	45,546,000	61,876,000	△ 16,330,000
受取国庫補助金等	37,246,000	51,135,000	△ 13,889,000
受取地方公共団体補助金	3,000,000	708,000	2,292,000
受取その他補助金	3,900,000	8,500,000	△ 4,600,000
受取負担金	1,400,000	1,533,000	△ 133,000
⑥ 受取寄付金	318,794,751	316,757,760	2,036,991
受取寄付金	20,428,751	21,157,760	△ 729,009
受取寄付金振替額	298,366,000	295,600,000	2,766,000
⑦ 雑収益	10,513,514	2,536,307	7,977,207
受取利息	43,954	0	43,954
雑収益	10,469,560	2,536,307	7,933,253
<b>経常収益計</b>	<b>758,411,183</b>	<b>748,664,418</b>	<b>9,746,765</b>
(2) 経常費用			
① 事業費	733,287,959	729,134,076	4,153,883
1 交響楽団事業費	733,287,959	729,134,076	4,153,883
役員報酬	0	0	0
給料手当	282,739,440	280,201,405	2,538,035
賞与引当金繰入額	12,754,302	12,657,542	96,760
賞与引当金戻入額	△ 12,657,542	△ 11,194,333	△ 1,463,209
法定福利費	46,623,996	44,928,277	1,695,719
福利厚生費	5,781,897	6,092,842	△ 310,945
臨時雇賃金	3,197,600	4,001,800	△ 804,200
会議費	113,942	59,969	53,973
旅費交通費	75,090,111	65,567,674	9,522,437
通信運搬費	3,511,466	3,811,553	△ 300,087
減価償却費	2,837,967	2,867,533	△ 29,566
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	5,349,596	7,875,817	△ 2,526,221
施設修繕費	451,211	365,982	85,229
印刷製本費	7,336,358	10,552,299	△ 3,215,941
光熱水料費	7,462,956	8,326,641	△ 863,685
賃借料	73,910,059	69,274,893	4,635,166
諸謝金	156,378,032	157,126,824	△ 748,792
租税公課	344,301	377,100	△ 32,799
負担金	782,646	5,473,749	△ 4,691,103
広告宣伝費	20,324,908	17,360,134	2,964,774
楽器運搬費	13,251,876	10,075,707	3,176,169
委託費	26,157,183	31,660,179	△ 5,502,996
交際費	451,076	598,917	△ 147,841
保険料	1,037,036	926,220	110,816
雑費	57,542	145,352	△ 87,810

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	25,334,287	24,664,581	669,706
1 法人管理費	25,334,287	24,664,581	669,706
役員報酬	2,250,000	0	2,250,000
給料手当	9,944,038	11,592,322	△ 1,648,284
賞与引当金繰入額	366,158	360,699	5,459
賞与引当金戻入額	△ 360,699	△ 512,000	151,301
法定福利費	1,607,515	1,695,784	△ 88,269
福利厚生費	204,782	212,204	△ 7,422
臨時雇賃金	0	0	0
会議費	4,200	12,280	△ 8,080
旅費交通費	862,100	388,660	473,440
通信運搬費	115,130	119,111	△ 3,981
減価償却費	252,617	252,620	△ 3
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	273,409	377,764	△ 104,355
施設修繕費	1,412,532	1,357,560	54,972
印刷製本費	0	0	0
光熱水料費	829,213	925,182	△ 95,969
賃借料	3,068,776	2,965,777	102,999
租税公課	86,999	11,600	75,399
負担金	292,000	240,440	51,560
委託費	3,307,917	4,140,630	△ 832,713
交際費	0	0	0
雑費	817,600	523,948	293,652
經常費用計	758,622,246	753,798,657	4,823,589
当期經常増減額	△ 211,063	△ 5,134,239	4,923,176
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
① 固定資産減損損失			
固定資産除却損	0	0	0
經常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 211,063	△ 5,134,239	4,923,176
一般正味財産期首残高	24,554,701	29,688,940	△ 5,134,239
一般正味財産期末残高	24,343,638	24,554,701	△ 211,063
II 指定正味財産増減の部			
(1) 特定資産評価益	5,694,800	21,610,000	△ 15,915,200
(2) 特定資産売却益	1,130,000	80,999,000	△ 79,869,000
(3) 特定資産評価損	98,796,200	43,191,300	55,604,900
(4) 特定資産売却損	29,818,200	6,132,600	23,685,600
(5) 一般正味財産への振替額	298,366,000	295,600,000	2,766,000
当期指定正味財産増減額	△ 420,155,600	△ 242,314,900	△ 177,840,700
指定正味財産期首残高	1,360,470,700	1,602,785,600	△ 242,314,900
指定正味財産期末残高	940,315,100	1,360,470,700	△ 420,155,600
III 正味財産期末残高	964,658,738	1,385,025,401	△ 420,366,663